
 

 
 

ORDENANZA MUNICIPAL Nº 9265 
 
VISTO:              

La Resolución del Ejecutivo Municipal Nº 71/2025 sancionada con fecha 20 de 
enero de 2025; y, 
 
CONSIDERANDO:  

Que mediante dicho instrumento legal, el Ejecutivo Municipal efectuó una mejora 
de carácter salarial al básico de acuerdo a un esquema correspondiente a su categoría; a los empleados 
municipales que impactaría de manera directa en sus emolumentos a partir del mes de enero de 2025;  
  
                                Que el Concejo Municipal en Sesión Ordinaria de fecha 10 de marzo, 
continuación del cuarto intermedio del 06/03/2025, según consta en el Acta Nº 1787 aprobó en tratamiento 
sobre Tablas la Ratificación de la Resolución Nº 71/25 del Ejecutivo Municipal, inserto a fs. 1, y su Planilla 
Anexa que forma parte del presente, obrante a fs. 2 del Legajo Nº 004/2025 de la Secretaría del Cuerpo, 
razón por la cual se sanciona la presente norma legal. 
          
POR ELLO: 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 
PRESIDENCIA ROQUE SAENZ PEÑA-CHACO- 

-SANCIONA CON FUERZA DE- 
O        R        D     E        N       A       N      Z      A 

 
ARTÍCULO 1°:   RATIFICAR en todas sus partes y sin observación alguna la Resolución Nº 71/25 y su 
Planilla Anexa, que mediante la misma se dispone AUTORIZAR a la Secretaría de Economía a liquidar y 
hacer efectivo al Personal de Planta Permanente, Contratados Locación de Servicios y Personal Superior, 
un INCREMENTO al básico los que comenzarán a abonarse con los haberes correspondientes al mes de 
ENERO de 2025; al personal de Planta Permanente, contratados Locación de Servicios y Personal 
Superior,  por las razones expuestas en los considerandos que anteceden; conforme al siguiente 
esquema:   
 

CATEGORÍA INCREMENTO 

1 $ 179.063,34 

2 $ 181.921,89 

3 $ 184.820,05 

4 $ 187.678,60 

5 $ 190.537,82 

6 $ 193.372.32 

7 $ 196.657,87 

8 $ 199.447,13 

9 $ 202.779,02 

10 $ 206.018,24 

11 $ 208.951,65 

12 $ 211.994,51 

13 $ 215.090,19 

14 $ 218.427,65 

15 $ 221.516,84 

16 $ 226.141,55 

17 $ 229.439,04 

18 $ 238.144,86 

19 $ 241.996,42 

19 FUNCIONARIOS $ 461.976,72 

20 $ 527.871,98 

21 $ 667.469,74 

21 SEC. CONCEJ. $ 667.469,74 

22 $ 689.916,42 

22 PTE. CONCEJ. $ 756.977,47 

23 $ 831.136,69 
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ARTÍCULO  2º:    IMPUTAR a la partida que corresponda teniendo en cuenta la naturaleza del gasto.  
 
ARTÍCULO  3º:    RATIFICAR Planilla Anexa que forma parte del presente instrumento legal. 
  
ARTÍCULO 4º: REGISTRAR, COMUNICAR a quienes corresponda, PUBLICAR en el BOLETIN 
MUNICIPAL, en forma sintetizada en el BOLETIN OFICIAL de la Provincia del Chaco y oportunamente 
ARCHIVAR. –  
 
RM               PRESIDENCIA ROQUE SAENZ PEÑA-CHACO- 11 DE MARZO DE 2025.- 
 
 
 
               HORACIO MAGLIO                                                                 NORA BEATRIZ GAUNA 
SECRETARIO CONCEJO MUNICIPAL                                         PRESIDENTE CONCEJO MUNICIPAL 
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PLANILLA ANEXA 
ESCALA SALARIAL 

ENERO 2025 
 

CAT.-        BASICO PORC. 
% 

 PORC. 
%      

JERARQ.               TOTAL COD. 42 o 
COD.  63 

1 $ 179.063,34 0,00%   $ 179.063,34  

2 $ 181.921,89 0,00%   $ 181.921,89  

3 $ 184.820,05 0,00%   $ 184.820,05  

4 $ 187.678,60 0,00%   $ 187.678,60  

5 $ 190.537,82 0,00%   $ 190.537,82  

6 $ 193.372,32 0,00%   $ 193.372,32  

7 $ 196.657,87 0,00%   $ 196.657,87  

8 $ 199.447,13 0,00%   $ 199.447,13  

9 $ 202.779,02 0,00%   $ 202.779,02  

10 $ 206.018,24 0,00%   $ 206.018,24  

11 $ 208.951,65 0,01%   $ 208.951,65  

12 $ 211.994,51 0,01% 14 $   29.679,23 $ 241.673,74  

13 $ 215.090,19 0,01% 18 $   38.716,23 $ 253.806,42  

14 $ 218.427,65 0,01% 35 $   76.449,68   $ 294.877,33  

15 $ 221.516,84 0,01% 45 $   99.682,58 $ 321.199,42  

16 $ 226.141,55 0,01% 63 $ 142.469,18 $ 368.610,73  

17 $ 229.439,04 0,01% 70 $ 160.607,33 $ 390.046,37  

18 $ 238.144,86 0,01% 80 $ 190.515,89  $ 428.660,75    $ 107.165,19     

19 $ 241.996,42 0,01% 85 $ 205.696,96 $ 447.693,39 $ 111.923,35    

19 FUNCIONARIOS $ 461.976,72    $ 461.976,72 $ 115.494,18  

20 $ 527.871,98 0,00%   $ 527.871,98  $ 131.967,99  

21 $ 667.469,74 0,00%   $ 667.469,74 $ 166.867,44  

21 SEC. CONCEJ. $ 667.469,74    $ 667.469,74 $ 166.867,44 

22 $ 689.916,42  0,00%   $ 689.916,42 $ 172.479,10 

22 PTE. CONCEJ. $ 756.977,47    $ 756.977,47 $ 189.244,37 

23 $ 831.136,69 0,00%   $ 831.136,69  $ 207.784,17   

 
RM           PRESIDENCIA ROQUE SAENZ PEÑA-CHACO- 11 DE MARZO DE 2025.- 
 

 
 
               HORACIO MAGLIO                                                              NORA BEATRIZ GAUNA 
SECRETARIO CONCEJO MUNICIPAL                                     PRESIDENTE CONCEJO MUNICIPAL 
 


